
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
evidovaná u zhotovitele pod č.  015/DS/2024, evidovaná u objednatele pod č. 2024/1/6 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 (dále jen „tato smlouva“) 

 

             SMLUVNÍ STRANY 
 
Zhotovitel:   Státní tiskárna cenin, s. p. 
    sídlo Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
zastoupená  Tomášem Hebelkou, MSc,  

generálním ředitelem 
IČO:  00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:   
č. účtu:  
Datová schránka: hqe39ah 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
Objednatel: Regionální organizátor pražské integrované dopravy, 

příspěvková organizace 
zřízená ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva 
hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. 11. 1993, zřizovací listina 
nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního 
města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019 
se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1,  
zastoupená  Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, 

ředitelem 
IČO:   60437359 
DIČ:  CZ60437359 
č. účtu:  
Datová schránka: ku79q7n 
(dále jen „objednatel“)   

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 
za zhotovitele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 
za objednatele:  Ing. Miroslava Staňková, zástupkyně ředitele pro ekonomiku 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za zhotovitele:  XXX 
 
za objednatele:   XXX 
 
 

 
 



I.  

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely v roce 2017 Smlouvu o dodávce kongresových karet pro PID, 

evidovanou u zhotovitele pod č 77/2017 (dále jen „Předchozí smlouva“), na základě které 

zhotovitel pro objednatele vyrobil celkem XXX ks bianko karet určených na následný potisk a 

dodání (dále jen „Dohodnuté množství“). Objednatel byl povinen Dohodnuté množství od 

zhotovitele odebrat formou dílčích dodávek, resp. objednávek potisku vyrobených bianko 

karet, a to nejpozději do 31.12.2023. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že objednatel neodebral a neuhradil zhotoviteli náklady na výrobu 

Dohodnutého množství vytištěných bianko karet v množství a v době smluvními stranami 

sjednané, dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy, jejíž součástí je vypořádání 

závazků z Předchozí smlouvy, a to následujícím způsobem: 

 

Objednatel se zavazuje odebrat zbývající množství XXX ks neodebraných bianko karet 

z Předchozí smlouvy a zaplatit zhotoviteli výrobu bianko karet jako součást ceny potištěných 

karet na základě a za podmínek v této smlouvě uvedených. 

 

 

II.  
Předmět plněni 

 

1. Zhotovitel se v rámci této smlouvy zavazuje dodat objednateli dílo spočívající v plnění 

zhotovitele v dále uvedeném rozsahu a za podmínek obsažených v této smlouvě:  

 

a) uskladnění bianko karet vyrobených zhotovitelem;  
b) potisk bianko karet na základě údajů dodaných objednatelem a balení potištěných 

karet do kartónových krabic nebo obálek (dále jen „potisk“); 
c) dodání, popř. předání potištěných karet objednateli 
(dále také označováno jako „dílo" nebo také „karty“).  

 
Přesná specifikace díla, včetně technické specifikace bianko karet a potisku je uvedena v 

příloze č. 1 této smlouvy - Technická specifikace. Zhotovitel odpovídá objednateli, že 

bianko karty odpovídají objednatelem schválené autorské korektuře karet (dále jen 

„tiskové podklady"). 

2. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo a objednatel se zavazuje odebrat a zaplatit dílo v 

množství XXX ks karet (dále jen „Sjednané množství“), které je objednatel povinen odebrat 

nejpozději do 31.12.2025.  

3. Objednatel bere na vědomí, že po výrobě celého Sjednaného množství bianko karet již 

není možné měnit materiál, design, ani uplatňovat jiné požadavky na úpravy bianko karet. 

Objednatel bude Sjednané množství karet odebírat postupně na základě objednávek dle 

čl. III této smlouvy až do vyčerpání celého Sjednaného množství. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv během platnosti smlouvy: 

a. odebrat formou jednorázové dodávky zbývající množství bianko karet až do výše 

Sjednaného množství a uhradit zhotoviteli cenu bianko karet; nebo  

b. vyzvat zhotovitele k protokolárnímu zničení zbývajícího množství bianko karet na 

skladě u zhotovitele až do výše Sjednaného množství a uhradit zhotoviteli cenu 

bianko karet a náklady na jejich protokolární zničení. 

Přičemž cena bianko karet bude vyčíslena dodatečně v závislosti na počtu bianko karet 

na skladě u zhotovitele, tj. zbývajícím množství; resp. v závislosti na skutečných 



nákladech na výrobu bianko karet uložených na skladu zhotovitele a její výše bude 

součástí dodatku k této smlouvě. 

 

III.  
Věci určené k provedení díla 

  
1. Objednatel se zavazuje zajistit a dodat zhotoviteli pro účely řádného plnění této smlouvy 

data určená pro potisk bianko karet, a to ve struktuře specifikované v příloze č. 2 této 

smlouvy - Popis adresářové struktury dat (dále také jen „Data“).  

2. Data budou zhotoviteli předána elektronicky, resp. zaslána na e-mailovou adresu XXX. 

Jednotlivé dávky Dat zaslaných objednatelem považují smluvní strany za jednotlivé 

výrobní dávky a jsou zároveň výzvou, resp. objednávkou dílčího plnění v rozsahu 

odpovídajícím počtu zaslaných Dat (dále jen „Objednávka“). Zhotovitel potvrdí přijetí Dat 

současně s potvrzením Objednávky na emailovou adresu objednatele následující 

pracovní den po jejím přijetí.  

3. V případě, že Data nebude možné k potisku bianko karet použít, pošle zhotovitel tuto 

informaci bezprostředně objednateli na emailovou adresu XXX a smluvní strany se 

dohodnou na způsobu a termínech zaslání nových Dat. Lhůta dodání karet se v tomto 

případě počítá od doručení nových Dat zhotoviteli.  

4. Data budou u zhotovitele uložena pro potřebu tisku náhrad karet v případě reklamací, 

popřípadě dohodnutého dotisku. Tato média je zhotovitel povinen uchovat po dobu 30 

kalendářních dnů od data předání příslušné části díla objednateli. Po uplynutí lhůty 30 dnů 

budou Data, včetně všech případných provozních kopií zhotovitelem zničena.  

 

IV.  
Místo a lhůty plnění 

 

1. Místem zhotovení díla je objekt zhotovitele na adrese Růžová 943/6, Nové Město,  

110 00 Praha 1. Místem dodání díla je objekt na adrese sídla zhotovitele, pokud objednatel 

v Objednávce neuvede, že si plnění převezme ve vlastním objektu na adrese jeho sídla: 

Rytířská 406/10, Praha 1, 110 00.  

2. Zhotovitel se zavazuje uskladnit vyrobené bianko karty ve smyslu čl. II odst. 1 písm. a) 

této smlouvy do doby jejich dodání objednateli, ne však později než do 31.12.2025, v 

zabezpečeném objektu na adrese jeho sídla.  

3. Dílo bude dodáno objednateli formou dílčích plnění, přičemž jednotlivá dílčí plnění, resp. 

dílčí dodávky bude zhotovitel uskutečňovat na základě Objednávek, které bude objednatel 

zasílat zhotoviteli zároveň, resp. společně s Daty určenými pro potisk bianko karet za 

podmínek a ve smyslu čl. III této smlouvy.  

4. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a objednateli dodat ve smyslu čl. II odst. 1 této smlouvy 

potištěné karty v množství odpovídajícím objednávanému počtu karet, resp. počtu 

zaslaných Dat, a to 8 pracovních dnů od okamžiku doručení Dat, resp. příslušné 

Objednávky, včetně kompletního a řádného dodání Dat.  

5. Minimální množství karet, které objednatel může požadovat dodat jako dílčí plnění, je 500 

ks a maximální množství je omezeno zbývajícím počtem předtištěných bianko karet ze 

Sjednaného množství. 

 

 

 

 

 



V.  
Dodací podmínky 

1. Objednatel se zavazuje převzít dílo v objektu zhotovitele dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

pokud objednatel v příslušné objednávce neuvede, že si dílo převezme ve svém objektu 

na adrese jeho sídla. V případě převzetí díla v objektu objednatele bude dílo dodáno 

prostřednictvím smluvního přepravce – Česká pošta, s.p. 
2. V případě přepravy dílčího plnění prostřednictvím smluvního přepravce předá zhotovitel 

zapečetěné balíky s potištěnými, dle technické specifikace zabalenými, kartami s 

přiloženými dodacími listy přepravci. V případě požadavku objednatele převzít karty v 

objektu zhotovitele na adrese jeho sídla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy připraví zhotovitel 

dílo ke komisionálnímu převzetí.  
3. Při převzetí díla v objektu zhotovitele se uskuteční přejímka díla po 100% přepočtu karet 

a kontrolou jakosti. Vady předmětu plnění, resp. vady potištěných karet, které jsou zřejmé 

již při jeho přejímce, musí objednatel písemně oznámit zhotoviteli v okamžiku převzetí 

karet. V případě dodání díla do objektu objednatele se přejímka potištěných karet 

uskuteční 100% přepočtem jednotlivých balení a namátkovou kontrolou jakosti karet, 

v takovém případě se objednatel zavazuje nahlásit případně zjištěné vady do 48 hodin od 

převzetí. Přejímka karet se pokládá za komisionálně provedenou, pokud bude provedena 

za přítomnosti jednoho zaměstnance zhotovitele a alespoň jednoho zástupce objednatele, 

pokud se nejedná o přejímku díla v objektu objednatele, kde karty budou předány a 

převzaty za přítomnosti dvou pověřených zástupců objednatele.  
4. Dokladem prokazujícím provedení řádné dodávky zhotovitelem je doklad o předání 

příslušné části plnění smluvnímu přepravci, popř. po přejímce v objektu zhotovitele 

objednatelem, resp. jeho zástupcem objednatele potvrzený dodací list uskutečněné 

dodávky.  
5. Objednatel potvrzuje příslušné dodací listy bezprostředně po uskutečnění přejímky v 

souladu s odst. 4 tohoto článku. Pro případ převzetí díla v objektu objednatele, objednatel 

písemně potvrdí přepravci převzetí karet a následně po provedení přejímky díla příslušný 

dodací list, pro tento způsob plnění se objednatel zavazuje zasílat zhotoviteli potvrzené 

dodací listy neprodleně po převzetí plnění tak, aby zhotovitel obdržel potvrzené dodací 

listy všech uskutečněných dodávek v příslušném měsíci nejpozději do pátého dne v měsíci 

následujícím.  
6. Pro případ převzetí díla objednatelem v objektu objednatele jsou za objednatele k převzetí 

karet, kontrole množství a jakostí předmětu plnění, stejně jako k potvrzování dodacích 

listů příslušných dílčích dodávek zmocněny osoby, jejichž seznam zašle objednatel 

zhotoviteli. 
7. Okamžikem převzetí díla objednatelem přechází veškerá odpovědnost za předmět plnění 

na objednatele. Skutečnost dokládající nezvratně tento moment je podpis zástupce 

objednatele na dodacím listě nebo na dokladu předloženém smluvním přepravcem 

objednateli při předání dílčí dodávky.  
8. Vlastnického práva k dílu, popř. k jeho části dle čl. IV odst. 3 této smlouvy nabývá 

objednatel převzetím díla.  
9. Předmět plnění bude balen způsobem potřebným pro jeho bezpečné uchování a ochranu 

dle požadavku objednatele uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

VI.  
Smluvní cena 

 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách v platném znění s přihlédnutím ke sjednanému množství plnění ve smyslu čl. II 



odst. 2 této smlouvy, způsobu provedení díla a technické specifikaci díla uvedené v příloze 

č. 1 této smlouvy a činí XXX Kč bez DPH/1 ks (potištěné) karty.  

2. Cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 

na plnění zhotovitele poskytované v rozsahu čl. II. odst. 2 této smlouvy, nezahrnuje 

náklady na dopravu díla do objektu objednatele, pro případ, že objednatel požaduje 

předání díla ve vlastním objektu na adrese jeho sídla. Náklady na dopravu, resp. poštovné 

budou ve výši odpovídající skutečným nákladům přefakturovány objednateli.  

3. Smluvní cenu je zhotovitel oprávněn změnit pouze v níže uvedených případech:  

a) odůvodněných změn a doplňků vymezení a rozsahu předmětu plnění, a to však pouze 

a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele,  

b) stoupne-li míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen za kalendářní 

rok vyhlašovaná každoročně Českým statistickým úřadem o více než 2 %. V tomto případě 

je zhotovitel oprávněn zvýšit cenu předmětu plnění o procento odpovídající míře vyhlášení 

inflace. Cena může být zhotovitelem zvýšena k prvnímu dni měsíce následujícího po 

vyhlášení indexu inflace spotřebitelských cen za uzavřený kalendářní rok Českým 

statistickým úřadem; přičemž poprvé může k navýšení dojít v roce 2025, a to o míru inflace 

za období roku 2024.  

4. Ke smluvním cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 

předpisy platnými v době zdanitelného plnění. 

 

 VII.  
Platební podmínky 

 

1. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) na základě dodacího listu uskutečněné dílčí 

dodávky díla. Současně s daňovým dokladem (fakturou) zhotovitel zašle objednateli jako 

přílohu kopii zmocněncem objednatele potvrzeného dodacího listu uskutečněné dílčí 

dodávky.  

2. Cena za dílčí plnění bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na základě daňového 

dokladu (faktury), ve lhůtě v předmětném daňovém dokladu (faktuře) stanovené, s tím, že 

lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho vystavení. Cena je 

zaplacená připsáním peněžní částky v její plné výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 

této smlouvy.  

3. Zhotovitel je oprávněn zasílat daňové doklady (faktury) v elektronické podobě na e-

mailovou adresu objednatele XXX. Nebo elektronicky do datové schránky objednatele (ID 

datové schránky: ku79q7n). 

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo smlouvy objednatele a zhotovitele uvedené 

na smlouvě, číslo příslušné objednávky a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel může do lhůty splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

a. nesprávné cenové údaje, 

b. nesprávné nebo neúplné náležitosti daňového dokladu (faktury). 

V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním dopisem 

a s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne běžet ode dne doručení bezvadného daňového dokladu (faktury). 

 
 
 
 



VIII. 
Odpovědnost za vady, záruka a reklamace 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení díla, zejména za dodržení technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a tiskových podkladů. Zhotovitel odpovídá 

za vady předmětu plnění v době dodání, resp. předání díla. Za vady díla, na něž se 

vztahuje záruka za kvalitu a za správnost vytištěných proměnných údajů - Dat odpovídá 

v rozsahu uvedeném u níže specifikovaných záručních lhůt.  

2. Záruční doba za kvalitu karet činí 12 měsíců od převzetí díla, resp. potištěných karet 

objednatelem.  

3. Objednatel je oprávněn uplatnit reklamaci vad vytištěných údajů - Dat po dobu 30 dní od 

převzetí potištěných karet objednatelem od zhotovitele nebo od předání díla smluvnímu 

přepravci.  

4. Vadou v kvalitě (jakosti) karet se rozumí vada designu karty, jakékoliv odchylky od 

schváleného tiskového podkladu k výrobě a potisku karet, resp. jakékoliv odchylky od 

technické specifikace (příloha č. 1 této smlouvy). Do záruky nespadají závady, které 

viditelně prokazují mechanické poškození karty, například ohnutí karty či vada povrchu 

karty, pokud se nejedná o vadu, kterou musela mít karta prokazatelně už při převzetí karet 

objednatelem.  

5. Vadou ve správnosti vytištěných údajů se bude rozumět věcná odlišnost údajů, resp. Dat 

předaných objednatelem a údajů přenesených zhotovitelem na kartu.  

6. Objednatel má právo reklamovat předmět díla kdykoliv během záruční doby. Objednatel 

uplatní reklamaci vadného plnění zhotovitele písemně, přičemž připojí k reklamaci karty, 

kterých se reklamace týká. Zhotovitel se zavazuje na základě reklamace vadného plnění 

dodat objednateli nové karty (dále jen „náhradní plnění“), a to ve lhůtě do dvou pracovních 

dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem, popř. od zaslání nových Dat, pokud byla 

Data po lhůtě uvedené v čl. III odst. 4 této smlouvy u zhotovitele vymazána, nebo v případě 

podezření na vadná Data.  

7. Lhůta pro posouzení a vyřízení reklamace díla je sjednána v délce 30 dnů a počítá se ode 

dne následujícího po dni, kdy byly vadné kusy karet předány zhotoviteli společně s 

reklamačním protokolem s popisem reklamovaných vad díla.  

8. V případě uznání reklamace jako oprávněné jdou náklady na vyřízení uznané reklamace 

a náhradní plnění poskytnuté objednateli na vrub zhotovitele; zhotovitel vystaví opravný 

daňový doklad na dodané vadné plnění, resp. vadné karty. V případě, že reklamace 

nebude zhotovitelem důvodně uznaná jako oprávněná, např. z důvodů chybných Dat, 

budou nové karty dodané objednateli, resp. náhradní plnění fakturováno objednateli v plné 

výši smluvní ceny díla, tj. XXX Kč/1 ks karty bez DPH.  

9. Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu plnění živelní událostí, mechanickým 

poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, popř. 

použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto předmětu plnění.  

IX. 

Součinnost a další ujednání smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob smluvních stran, resp. mezi zmocněnci smluvních stran uvedenými 
v záhlaví této smlouvy. 

3. Obě smluvní strany vyvinou maximální úsilí pro zajištění ochrany informací, které v rámci 
plnění této smlouvy získá jedna smluvní strana od druhé.  



4. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

6. Plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu s Technickou specifikací (příloha č. 1 této 
smlouvy) a objednatelem odsouhlasenými tiskovými podklady. Podklady k plnění byly 
zhotoviteli řádně předány prostřednictvím zmocněnců pro jednání věcná a technická před 
podpisem této smlouvy.  

7. Objednatel prohlašuje a zaručuje zhotoviteli, že žádný podklad dodaný k výrobě a potisku 
karet nezasahuje a neoprávněně nenarušuje práva třetích osob, zejména práva autorská, 
práva k ochranné známce, patentu a k ostatním předmětům duševního vlastnictví spojená 
s dodanými podklady, nebo práva subjektů osobních údajů a podklady nejsou poskytnuty 
bez vědomí a svolení takových subjektů, či autorů. Objednatel je obeznámen s tím, že 
nese plnou právní odpovědnost za důsledky vzniklé porušením tohoto prohlášení.  

8. Zhotovitel je oprávněn řádně označené vzorky karet použít pro propagační a marketinkové 
účely. 

9. Objednatel bere na vědomí, že s ohledem způsob zpracování zakázky je objednatel 
povinen v případě, že neodebere celé Sjednané množství dle čl. II odst. 2 do 31.12.2025 
ani neuplatní právo na odběr dle čl. II odst. 4 této smlouvy, uhradit zhotoviteli veškerou 
majetkovou újmu, která zhotoviteli vznikla neodebráním celého Sjednaného množství, tj. 
zejména náklady na výrobu neodebraného množství bianko karet (rozdíl Sjednaného 
množství a počtu odebraných karet), náklady na skladování po 31.12.2025 a náklady na 
protokolární likvidaci neodebraného množství bianko karet.  

 
X. 

Garance zhotovitele – opatření bezpečnosti výroby 

1. Zhotovitel se zaručuje objednateli, že během přípravy a výroby předmětu plnění nedojde 
k úniku ani k jinému zneužití materiálů používaných k výrobě, podkladů, a ani 
dokončeného díla, resp. bianko karet, nebo karet dočasně uskladněných v objektu 
zhotovitele před jejich předáním objednateli. 

2. Bezpečnostní ochrana výroby předmětu plnění zhotovitele je aktualizována podle 
technologických postupů výroby i návrhů objednatele. Objednatel má právo kdykoliv se 
informovat o uplatňování bezpečnostních opatření ve všech fázích výroby, které se týkají 
zpracování předmětu plnění dle této smlouvy. 

3. Vadné a zkušební tisky budou kvalifikovaně zničeny v souladu s vnitropodnikovou 
dokumentací zhotovitele. 

 

XI. 

Ochrana informací 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 
či získají při vzájemné spolupráci. To neplatí, mají-Ii být za účelem plnění této smlouvy 
potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům - zpracovatelům informací, státním 
orgánům oprávněným na základě zákona či soudního rozhodnutí; dále dodavatelům 
a subdodavatelům smluvních stran, kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku,  
a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy,  
či naplnění jejího účelu. 



2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této smlouvy budou 
dodržovány všemi osobami, které neveřejné informace získají nebo jsou jim k dispozici ve 
smyslu ustanovení předchozího odstavce. Porušení smluvních povinností stanovených 
touto smlouvou ze strany těchto osob je považováno za porušení této smlouvy smluvní 
stranou, která neveřejné informace poskytla.  

3. Za neveřejné informace jsou podle této smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-
how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné, a které jsou písemně označeny jako diskrétní 
informace (zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o 
informace neveřejné.  

4. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit utajení informací, které některá ze smluvních 
stran označí za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012, Sb., občanského 
zákoníku. Informace spadající pod obchodní tajemství jsou povinny smluvní strany utajit 
minimálně ve stejném rozsahu povinností jako neveřejné informace vymezené touto 
smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že jednotkové ceny, množství předmětu plnění, 
stejně jako technickou specifikaci díla považují za obchodní tajemství. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují:  
a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám;  
b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám;  
c) zabezpečit data, popř. údaje, ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné 

podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími 
osobami, případně zajistit proti ztrátě.  

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:  
a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto  

dostupnost způsobila sama smluvní strana;  
b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  
c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci;  
d) je-Ii zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy,  
e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů.  
7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany:  

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány "hmotnou formou" (zejména 
písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
jakékoliv informace neveřejného charakteru; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
těchto neveřejných informací;  

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací;  

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace ve smyslu této smlouvy.  

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, kterým byly 
neveřejné informace, prostřednictvím jedné ze smluvních stran, zpřístupněny.  

8. Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce musí být odpovědným 
zaměstnancem povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním materiálů 
pověřen, na výzvu druhé smluvní strany, písemně potvrzeno.  

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, její zástupci nebo zaměstnanci - zpracovatelé 
informací hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné podezření, že 
došlo k zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí neoprávněné osobě nebo 
neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou 
smluvní stranu.  



10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 
i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.  

11. Závazek mlčenlivosti je závazný rovněž pro právní nástupce smluvních stran.  
12. Objednatel se dále zavazuje nesdělovat třetím osobám informace související s výrobní 

činností a bezpečnostní ochranou výroby zhotovitele, které by se v souvislosti s tímto 
smluvním vztahem dozvěděl; objednatel bere na vědomí, že tyto informace mohou spadat 
pod režim utajovaných informací ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdější předpisů.  

 

XII. 

Odpovědnost za škodu a okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 
s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 
Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za škodu smluvních stran, resp. náhrada 
škody, dle této smlouvy, je limitována celkovou cenou díla. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího 
z této smlouvy, pokud toto nesplnění vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující 
odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu na okolnosti vylučující odpovědnost 
bránící řádnému plnění této smlouvy. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat 
na druhé smluvní straně jakoukoliv náhradu v důsledku takových omluvitelných případů 
prodlení. 

 

XIII.  

Smluvní pokuta a úrok z prodlení  

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s plněním lhůt dle čl. IV odst. 4 této smlouvy, má 
objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného díla bez DPH, a to 
za každý den prodlení. Pokud lhůta nebude dodržena zaviněním objednatele, nárok na 
smluvní pokutu se vůči zhotoviteli neuplatní.  

2. V případě prodlení objednatele s placením daňových dokladů (faktur) vzniká zhotoviteli 
právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý den prodlení.  

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vzniká povinné smluvní straně do 
30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) oprávněné smluvní strany k zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 
 

XIV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31.12.2025 nebo do vyčerpání Sjednaného množství 
podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

2. Smluvní vztah mezi smluvními stranami může také zaniknout:  
a. písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci 

smluvních stran, k datu v takové dohodě uvedenému; 
b. odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v následujících odstavcích 

tohoto článku smlouvy. 



3. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením 
formou poštovní zásilky s dodejkou, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem ujednání této smlouvy, a přes písemné upozornění od svého jednání nebo 
konání, které je v rozporu s touto smlouvou, neupustí ani ve stanovené přiměřené 
dodatečné lhůtě. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého 
počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy odstoupením od 
smlouvy poskytly, si obě smluvní strany ponechají.  

5. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) nedodržení ujednání o záruce dle čl. VlII odst. 2 nebo 3 této smlouvy,  
b) nedodržení ujednání čl. X této smlouvy,  
c) opakované nedodržení technické specifikace předmětu plnění, příloha č. 1 smlouvy 

(více než dvě po sobě jdoucí dílčí dodávky s vadným plněním),  
d) opakované prodlení zhotovitele s plněním lhůty dle čl. IV odst. 4 této smlouvy o více 

než 6 pracovních dnů,  
e) prodlení objednatele s platbou ceny za dodávku po dobu delší než třicet (30) dnů po 

splatnosti příslušného daňového dokladu. 
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné.  

6. Ukončení smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, 
náhrady nákladů rozpracované výroby, tj. zejména vyrobených bianko karet, stejně jako 
náhrady nákladů spojených s přerušením provádění díla v případě ukončení smlouvy ze 
strany objednatele, povinnosti ochrany neveřejných informací, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy, zejména povinnosti k odběru 
Sjednaného množství karet, resp. povinnosti objednatele dle čl. IX odst. 9 smlouvy. 
 

XV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, nelze bez souhlasu druhé smluvní strany, 
převádět na třetí stranu. 

2. Tuto smlouvu lze měnit anebo doplňovat po dohodě obou smluvních stran pouze 
písemnými dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou. Dodatky 
nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání 
jsou neplatná. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a právní vztahy jí založené řídí výhradně 
českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě možných soudních sporů sjednávají smluvní strany příslušnost 
českých soudů s jednacím jazykem češtinou. Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele 
nebo objednatele se pro smluvní vztah založený touto smlouvou nepoužijí. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 
osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Pokud 
bude smluvní strana v souvislosti s plněním smlouvy zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé smluvní strany, zavazuje se 
zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po 
dobu nezbytnou k plnění smlouvy. Jestliže smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé smluvní strany nad rámec specifikovaný 



v této smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této smlouvě, jsou povinny uzavřít 
samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

5. Zhotovitel je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu a za 
podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 
nebo z ní vyplývající zveřejnit, pokud se nejedná o informace, které smluvní strany považují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Podpisem této 
smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné 
správy v Registru smluv podle zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv podle 
uvedeného zákona zajistí zhotovitel.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

7. Smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě v 
1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu 
se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
ve znění pozdějších předpisů; pokud z jakýchkoliv důvodů nebude podepsána 
elektronicky, bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace a  

Příloha č. 2 - Popis adresářové struktury Dat.  

 
V Praze dne       V Praze dne 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

.....…………………………………              …........……………………………  

      Tomáš Hebelka, MSc           Ing. et Ing. Petr Tomčík 

         generální ředitel             ředitel 

Státní tiskárna cenin, s. p.                                Regionální organizátor pražské 

             integrované dopravy, p. o. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 


